
 

 

 

 

 

C.F.91235100376 

Codice Mec.: BOIC862002  

Codice IPA: 

istsc_boic862002 

Codice unico fatturazione:  

UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano 
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito nternet: www.iccrespellano.edu.it 

 
Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 

iccrespellano@virgilio.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

Prot. Vedi segnatura 

 
OGGETTO: Determina per l’affidamento: Pulizia e ripristino murales presso il portico dell’I.C. di Crespellano sede di Calcara 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii e in particolare l’art. 25 comma 2; 

VISTO  il Decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge n. 
107/2015; 

VISTI  gli artt. 5 e 7 comma 6 del D.lgs. n. 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e 
sulle possibilità di conferire incarichi art. 3 e 44; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
di seguito denominato D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 32 comma 2; 

VISTE le linee guida ANAC n. 3 in materia di incarichi individuali; 

VISTA la Delibera n. 3 e 4 del Consiglio d’istituto del 12/12/2024 con la quale è stato approvato il PTOF a.s. 
2024/2025; 

CONSIDERATA la necessità di avviare il ripristino murales presso il portico dell’I.C. di Crespellano sede di Calcara; 

VISTA la disponibilità al docente in servizio presso questo Istituto; 

VISTA la disponibilità finanziaria nell’esercizio provvisorio del programma Annuale 2025; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati e fanno parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

1) di affidare al prof. Rossi Gianluca, il progetto di pulizia e ripristino murales presso il portico dell’I.C. di 

Crespellano sede di Calcara, per un totale di n. 8 ore al costo di € 38,50 lordo dipendente come di seguito 
specificato: 

 

 

Docente Att. / Prog. Importo L.D. Totale 

 
Rossi Gianluca 

 

Ripristino murales 
 

 
€ 38,50 

 
€ 308,00 

BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003602 - 24/03/2025 - VI.3 - I

http://www.iccrespellano.edu.it/
mailto:boic862002@istruzione.it
file://///Pc01/segreteria/CARTELLA%20COMUNE/francesco/iccrespellano@virgilio.it
mailto:boic862002@pec.istruzione.it


 

 

L’importo effettivo sarà liquidato in seguito alla consegna da parte della docente di dettagliata rendicontazione in merito alle 
attività e alle ore effettivamente prestate; 

 
                1)     di imputare la spesa al progetto sopra indicato, che prevede la necessaria copertura finanziaria; 

2) di nominare, ai sensi dell’art. 31 D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, responsabile unico 
del procedimento il Dirigente Scolastico. 

3) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo online e nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito web dell’Istituzione Scolastica; 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PAOLA BARATTA 

BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003602 - 24/03/2025 - VI.3 - I


		2025-05-29T14:42:52+0200
	PAOLA BARATTA




